
Z á p i s   č.  2023/1 
 

z 1. zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS, 
které se konalo dne 11. 1. 2023 digitálně přes ZOOM 

 
Přítomni: Kamenický, Klimpl, Škoda, Picek, Plochová, Pospíšek Z., Pospíšek M., Fiala, 

Vystavěl, Šubrt 
 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický. 
 
 
Program: 

 1) Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2) Informace sekcí 
 3) Informace Rad ČSOS 
 4) ZODM 2023 
 5) Ekonomické záležitosti 
 6) Návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME a MEJ 2023 
 7) Informace o zajištění SP v OB 2023 a MSJ v OB 2024 
 8) Plán práce VV-ČSOS v roce 2023 
 9) Různé 
 
 
1/01 Aktuální informace, kontrola úkolů 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) schválilo zápis 2022/10 z jednání VV-ČSOS dne 12. 12. 2022; 
b) vzalo na vědomí informaci o rozšíření podpory našich reprezentantů v ASC Dukla. 

 
1/02a Informace sekce OB 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) schválilo novelizaci Soutěžního řádu soutěží sekce OB; 
b) schválilo novelizaci Klasifikačního řádu sekce OB; 
c) vzalo na vědomí informace sekce OB v oblasti soutěží, talentované mládeže, 

reprezentace a metodické činnosti. 
 
1/02b Informace sekce LOB 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce LOB v oblasti reprezentace a soutěží. 

 
1/02c Informace sekce MTBO 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace, soutěží a organizace. 

 
1/02d Informace sekce trail-O 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce trail-O. 

 
 



Zápis VV-ČSOS 2023/1 str.2 

1/03 Informace Rad ČSOS 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci J. Picka o činnosti Metodické Rady (připravované 

workshopy, metodické středy, návštěvnost Metodického portálu); 
b) vzalo na vědomí informaci J Fialy o činnosti Legislativní Rady a Rady pro IT; 
c) vzalo na vědomí informaci D. Plochové o činnosti Rady pro rozvoj a informaci 

o změně pořadatele a místa konání Celostátního přeboru škol – nový pořadatel SKOB 
Roudnice nad Labem, místo závodu Terezín (datum 7. 6. 2022 beze změny); 

d) schválilo vyhlášení podpory pro tvorbu map v roce 2023. 
 
1/04 ZODM 2023 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzal na vědomío informaci D. Plochové a P. Škody o závodech v LOB v rámci Zimní 

olympiády dětí a mládeže 2023. 
 
1/05 Ekonomické záležitosti 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci J. Šubrta o termínech a podmínkách vyúčtování dotací 

NSA za rok 2022; 
b) vzalo na vědomí informaci o podání žádosti na dotační Výzvu NSA Podpora 

sportovních organizací svazového charakteru 2023, Významné sportovní akce 2023 – 
Světový pohár v orientačním běhu a Mistrovství světa v MTBO 2023; 

c) doporučilo podání žádosti na pořízení 2 osobních dodávek z dotační investiční Výzvy 
NSA movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů 
2023; 

d) schválilo rozdělení prostředků na činnost jednotlivých KS ČSOS ve výši 700 tis. Kč, 
na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB ve výši 350 tis. Kč a na přípravu talentů 
OB v klubech ČSOS ve výši 700 tis. Kč (viz příloha č.1 Zápisu 2023/1); 

 
1/06 Návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME a MEJ 2023 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) projednalo předložený návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 2023 v OB, 

LOB, MTBO a Trail-O a doporučilo odložit schválení sazebníku odměn na únorové 
zasedání VV ČSOS. 

 
1/07 Informace o zajištění SP v OB 2023 a MSJ v OB 2024 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci J. Picka o průběhu příprav Světového poháru v OB 2023 a 

MSJ v OB 2024. 
 
1/08 Plán práce VV-ČSOS v roce 2023 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) projednalo a schválilo plán zasedání v roce 2023 (zasedání VV-ČSOS pravidelně 

každou druhou středu v měsíci mimo letních prázdnin, dle potřeby prezenčně nebo 
online prostřednictvím „Zoom“); 

b) požádalo členy VV-ČSOS o doplnění tohoto plánu zasedání o návrhy koncepčních 
okruhů k projednání. 

 
 
 



Zápis VV-ČSOS 2023/1 str.3 

1/09 Různé 

 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) schválilo novelizaci Předpisu k odvodům z vkladů; 
b) pověřilo předsedy sekcí ČSOS a další členy VV-ČSOS zasláním podkladových 

materiálů do „Zpravodaje ČSOS 2023/1“ na sekretariát ČSOS do 20. 1. 2023, 
Zpravodaj bude vydán na přelomu ledna a února 2023; 

c) vzalo na vědomí aktuální informace J. Šubrta o stavu členské základny ČSOS 
k 31. 12. 2022 (221 členů/klubů ČSOS, 14 995 evidovaných osob v klubech ČSOS, 
8 180 aktivních registrovaných sportovců dle metodiky NSA); 

d) projednalo a schválilo koncept materiálu ORIENTAČNÍ SPORTY na ČT Sport 2023 
a doporučilo jeho projednání s Redakcí sportu ČT; 

e) vzalo na vědomí informaci D. Vystavěla o organizaci IOF Joint Meetingu v Praze 
v termínu 13. - 15. 1. 2022; 

f) vzalo na vědomí informaci D. Vystavěla o školení IOF Advisorů OB v Prostějově 
v termínu 3. - 5. 3. 2022 a pověřilo předsedu sekce OB P. Klimpla informováním 
rozhodčích OB s licencí R1 o možnosti účasti na tomto školení IOF; 

g) vzalo na vědomí oznámení předsedy KS ČSOS Ústeckého kraje M. Žejdlíka 
o plánované rezignaci na tuto funkci a dále informaci, že zatím není žádný kandidát na 
převzetí funkce předsedy KS ČSOS Ústeckého kraje; 

h) vzalo na vědomí informaci člena Disciplinární rady J. Rychteckého o ukončení 
činnosti v této radě z důvodu ukončení členství v ČSOS. 

 
Příští zasedání VV-ČSOS se uskuteční 8. 2. 2023 v Praze 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 



Zápis VV-ČSOS 2023/1 str.4 

Příloha č. 1 Zápisu 2023/1 

Rozdělení finančních prostředků na činnost krajských svazů ČSOS v roce 2023: 

Krajský svaz 
Prostředky na 
činnost 2023 

Pražský KS 50 000 Kč 
Středočeský KS 50 000 Kč 
Karlovarský KS 50 000 Kč 
Plzeňský KS 50 000 Kč 
Jihočeský KS 50 000 Kč 
Ústecký KS 50 000 Kč 
Liberecký KS 50 000 Kč 
Královéhradecký KS 50 000 Kč 
Pardubický KS 50 000 Kč 
KS Vysočina 50 000 Kč 
Moravskoslezský KS 50 000 Kč 
Olomoucký KS 50 000 Kč 
Zlínský KS 50 000 Kč 
Jihomoravský KS 50 000 Kč 

CELKEM 700 000 Kč 

 
Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 
 

Rozdělení finančních prostředků na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB 

v roce 2023: 

Oblast sekce OB 
Prostředky na 

talenty 2023 

Pražská oblast 56 500 Kč 
Středočeská oblast 15 900 Kč 
Západočeská oblast 19 400 Kč 
Jihočeská oblast 2 100 Kč 
Ještědská oblast 58 300 Kč 
Východočeská oblast 65 400 Kč 
oblast Vysočina 15 900 Kč 
Moravskoslezský kraj 17 600 Kč 
Hanácká oblast 22 900 Kč 
Valašská oblast 15 900 Kč 
Jihomoravská oblast 60 100 Kč 

CELKEM 350 000 Kč 

 
Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 
 



Zápis VV-ČSOS 2023/1 str.5 

Rozdělení finančních prostředků na přípravu talentů OB v klubech ČSOS 

v roce 2023: 

Klub 
Prostředky na 

talenty OB 2023 

Orientační Běh Opava, z.s. AOP 29 900 Kč 
Oddíl OB Kotlářka, z. s. DKP 34 300 Kč 
OK Dobříš, z. s. DOR 8 700 Kč 
TJ Jiskra Hořice, z.s. HOR 3 900 Kč 
Orientační klub Chrastava, z.s. CHA 7 400 Kč 
OK Jilemnice, z.s. JIL 9 100 Kč 
Team Jizerky z.s. JJN 26 500 Kč 
OK Kamenice, z.s. KAM 10 800 Kč 
TJ Slovan Luhačovice, spolek LCE 10 000 Kč 
LOK-o Liberec z.s. LLI 3 900 Kč 
OK Lokomotiva Pardubice, spolek LPU 55 600 Kč 
Sportovní klub OB Ostrov, z.s. ONO 14 300 Kč 
TJ Spartak první brněnská z.s. PBM 42 100 Kč 
Sportovní klub Praga, z. s. PGP 43 000 Kč 
OK 99 Hradec Králové, z.s. PHK 24 700 Kč 
SK Radioklub Blansko, z.s. RBK 6 100 Kč 
Sportovní klub orientačního běhu Roudnice nad Labem, z.s. ROU 6 500 Kč 
OK Slavia Hradec Králové, z.s. SHK 13 000 Kč 
SPORTCENTRUM Jičín, z.s. SJC 8 700 Kč 
Spolek orientačních sportů Jindřichův Hradec, z.s. SJH 6 900 Kč 
Sportovní klub OK Jihlava, z.s. SJI 13 500 Kč 
Klub orientačního běhu Směr Kroměříž, z.s. SKM 7 800 Kč 
Sportovní oddíl OB Spartak Rychnov nad Kněžnou, z. s SRK 5 200 Kč 
KLUB ORIENTAČNÍHO BĚHU TRETRA PRAHA, z.s. TAP 31 200 Kč 
TJ TESLA BRNO z.s. TBM 48 200 Kč 
TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. TJN 5 200 Kč 
Tělovýchovná jednota Turnov, z.s. TUR 67 700 Kč 
Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s. TZL 10 400 Kč 
Spolek orientačních běžců Olomouc UOL 8 200 Kč 
Slavia Liberec orienteering, z.s. VLI 12 200 Kč 
Tělovýchovná jednota Spartak Vrchlabí, z. s. VRL 9 500 Kč 
Univerzitní sportovní klub Praha, spolek VSP 36 900 Kč 
Sportovní klub Brno – Žabovřesky z.s. ZBM  41 700 Kč 
Západočeské sportovní centrum mládeže (OB, LOB), z.s. ZTC 36 900 Kč 

celkem 700 000 Kč 

 
Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 
 


